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SPRAWOZDANIE 

 

z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II             
w Mierzęcicach  

za 2022 rok 
 

1. Sytuacja organizacyjna Biblioteki.  

Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Mierzęcicach obejmuje swym zasięgiem teren 

całej gminy Mierzęcice poprzez działalność 4 placówek bibliotecznych równomiernie  

rozmieszczonych na terenie całej gminy. Wszystkie placówki są filiami uniwersalnymi, które 

obsługują czytelników z terenu gminy oraz z miejscowości sąsiadujących z gminą Mierzęcice. 

Placówki biblioteczne to: Centrala w Mierzęcicach, Filia Nr 1 w Przeczycach, , Filia Nr 3  

w Toporowicach, Filia Nr 5 w Mierzęcicach Osiedlu.       

 Na koniec 2022 r. w Bibliotece było zatrudnionych ogółem 10 osób w wymiarze 8,38 etatu.  

Struktura pracowników: dyrektor, główna księgowa - 1 etat, 2 sprzątaczki po ¾  etatu, pracownicy 

merytoryczni (bibliotekarze) - 6 osób - 4,88 etatu 
 

2. Finansowanie. 
 

Wysokość budżetu Biblioteki  ogółem w 2022 r. -  795.448,-   zł. 

w tym : 

dotacja z budżetu Gminy           780.000,- zł. 

dochody własne                                 4.679,- zł.               

dotacja z MKIDN     10.769,- zł. 
 

3. Zbiory biblioteczne.  
 

Do podstawowych zadań biblioteki należy gromadzenie, opracowywanie, 

przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych. W Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Mierzęcicach gromadzone są pozycje książkowe oraz zbiory multimedialne, zbiory specjalne i 

czasopisma.            

 W Bibliotece prowadzone są trzy elektroniczne bazy danych:  

 Katalog biblioteczny, do którego wprowadzono około 80 % całego księgozbioru. W 

2022 r. w Bibliotece przeprowadzona została modernizacji tego systemu bibliotecznego, 

polegająca na zainstalowaniu systemu SowaSQL Premium. 

 Bibliografia Jan Paweł II, do której wprowadzono wszystkie pozycje książkowe i 

multimedialne dotyczące życia, działalności  i nauczania patrona Biblioteki Jana Pawła 

II. Obecnie to 1380 pozycji. 

 Otwarty System Archiwizacji  - w 2020 r. powstało Centrum Archiwistyki Społecznej 

nowa instytucja kultury współprowadzona przez MKiDN i Fundację Ośrodka Karta, 

które prowadzi Otwarty System Archiwizacji, gdzie została przeniesiona nasza baza 

danych Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnych. Nasze zbiory będą nadal rozwijane i 

uzupełniane. Umieszczane są tam materiały związane z historią gminy Mierzęcice. 

Obecnie jest to 66 dokumentów i fotografii. Wszystkie bazy danych można przeglądać 

w Internecie.   
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W Bibliotece są również dwa odrębne działy prowadzone metoda tradycyjną. Są to:  

Regionalia, gdzie gromadzone są materiały związane z Zagłębiem Dąbrowskim oraz Dokumenty 

Życia Społecznego, gdzie zbierane są wszystkie materiały związane z gminą Mierzęcice.  

 Od kilku lat w Bibliotece można wypożyczyć również książki w językach obcych: angielskim, 

niemieckim, rosyjskim i kilku innych.         

 Dla osób słabo widzących w Bibliotece gromadzone są książki z dużymi literami, które cieszą 

się coraz większą popularnością.         

 Nadal uzupełniany jest odrębny dział dotyczący uzależnień, głównie poprzez zakup książek 

dla młodzieży, w których poruszany jest problem uzależnień od narkotyków.  

W Bibliotece realizowana jest usługa „Książka na telefon” – dla osób starszych, niemających 

możliwości dotarcia do Biblioteki z uwagi na stopień niepełnosprawności lub długotrwałą chorobę. 

 

  Zbiory multimedialne gromadzone w Bibliotece to płyty z filmami, bajkami, audiobooki i 

wiele innych, które można bezpłatnie wypożyczać. Ogółem w Bibliotece znajduje się 1.279 egz. 

płyt, tym 533 audiobooków.          

 W zbiorach specjalnych, które były dotąd jedynie w centrali rejestrowane są przede wszystkim 

zbiory nieksiążkowe z działu papieskiego oraz pozycje ze zbiorów regionalnych oraz DŻS-ów. 

 Od 2021 r. dział zbiorów specjalnych jest również w filii w Mierzęcicach Osiedlu, w którym 

zarejestrowane są  gry planszowe. Obecnie posiadamy 76 gier dla różnych grup wiekowych. 

W 2022 roku dział ten został powiększony o gry, które zostały sfinansowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mierzęcicach. 

    Biblioteka gromadzi i udostępnia również czasopisma. W 2022 r. zakupiono czasopisma tylko 

do centrali Biblioteki w Mierzęcicach. Zaprenumerowano 2 tytuły. Były to: „Dziennik Zachodni” 

oraz „Biblioteka Publiczna”. Sporo czasopism Biblioteka otrzymuje w darze  

od czytelników i różnych instytucji. Są to dary od mieszkańców, czasopisma regionalne ze 

wszystkich miast i gmin powiatu będzińskiego oraz komplet czasopism religijnych od księdza 

proboszcza Parafii św. Mikołaja w Targoszycach. 

    W Bibliotece można skorzystać bezpłatnie ze zdalnego dostępu do e-booków poprzez bazy 

cyfrowe. Pierwsza to katalog biblioteczny naszej Biblioteki gdzie można bez rejestracji skorzystać z 

e-booków z bazy Wolne Lektury. W ramach realizacji przez Bibliotekę Śląską zadania „Książki 

online dla każdego” Biblioteka oferowała dostęp do książek w formie ebooków poprzez serwisy 

Legimi, IBUK Libra oraz EmpikGo. 

    Biblioteka gromadzi zbiory w głównej mierze poprzez zakup, uzupełnieniem są dary od 

czytelników i książki otrzymywane bezpłatnie z hurtowni książek. Biblioteka dokonuje zakupu   

zbiorów centralnie dla wszystkich swoich placówek. W centrali są one rejestrowane, 

opracowywane, wprowadzane do katalogu elektronicznego i rozdzielane na poszczególne placówki. 

W celu obniżenia kosztów zakupy dokonywane są głównie w hurtowniach internetowych.  

W 2022 r. na zakup książek pozyskano dodatkowo środki finansowe z MKiDN w ramach 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty 

bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych”. 
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W 2022 r. przybyło ogółem do biblioteki:  

 

   Książki  –  2.681 egz. na kwotę  46.792,- zł.  

 

   -  zakup – 1.462 egz. książek na kwotę  32.381,- zł.  

 w tym:                         

  ze środków samorządowych:     960 egz.  na  kwotę  20.291,-  zł.   

     ze środków finansowych MKiDN: 452 egz.  na  kwotę  11.846,-  zł.   

   z dochodów 50 egz. książek na  kwotę   1.321,- zł. 

 -  dar – 677 egz. książek na  kwotę   9.042,- zł.   

 - przekazane 542 egz. książek na  kwotę   7.306,- zł. 

 

   Multimedia – 67 egz. na kwotę 952,- zł.  

 

 - zakup – 30 egz. na kwotę  545,- zł. 

 - przekazane 37 egz. na  kwotę   407,- zł. 

 

 

 Zbiory specjalne – 11 egz. na kwotę 500,- zł. 

 

 Wszystkie otrzymane w darze to gry od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Mierzęcicach 
 

 

Księgozbiór Biblioteki wynosił ogółem na dzień 31.12.2022 r.  

59.105 egz. książek o wartości 750.368,51 zł.  

1.279 pozycji  multimedialnych o wartości 17.461,66 zł. 

128 pozycji zbiorów specjalnych o wartości 4.565,31 zł. 

 
 

4. Czytelnictwo. Udostępnianie. Działalność informacyjna. 
 

Szczegółową strukturę czytelników, wypożyczeń i odwiedzin w poszczególnych placówkach 

zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszego sprawozdania 

 
    

W 2022 r. zarejestrowano w Bibliotece ogółem 1691 osób – o 148 więcej niż w 2021 r. Co 

nas bardzo cieszy, widzimy że czytelnictwo po okresie pandemii i związanych z tym ograniczeniami 

działalności naszych placówek, wraca do normy. Wzrosła nam ilość wypożyczeń na zewnątrz 

zarówno książek, czasopism jak i multimediów. Bardzo dużym zainteresowaniem  

w roku 2022 cieszyły się gry planszowe, których liczba wypożyczeń wynosiła 213. Spadła natomiast 

liczba udostępnień na miejscu. 

Najliczniejszą grupą wśród dorosłych czytelników naszych placówek są osoby  

w przedziale wiekowym od 25 - 44 lat – 368 osób. Natomiast najmniejszą grupę stanowią osoby od 

20 - 24 lat – 61 osób i utrzymuje się to od kilku lat.  

Jeżeli chodzi o dzieci i młodzież to w 2022 r. zarejestrowano w Bibliotece ogółem 762 osoby 

do lat 19. Najliczniejsza grupę stanowią dzieci od 6 do 12 lat - 436 osób. Ogólnie zwiększyła się 

ilość młodych czytelników o 98 osób 

 

Zainteresowania naszych czytelników nie zmieniają się i nadal największą popularnością 

cieszy się literatura piękna, szczególnie powieści obyczajowe polskich autorów, którzy w ostatnim 

czasie zdobyli serca naszych czytelników. Książki z dużą czcionką cieszą się coraz większą 

popularnością, tak więc zakupione książki z serii „Wielka Litera” bardzo ucieszyły tych 

czytelników, którzy mają problemy ze wzrokiem. Dorośli czytelnicy rzadko samodzielnie wybierają 
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książki dla siebie, najczęściej proszą o polecenie im czegoś ciekawego i oczekują od bibliotekarza, 

aby to on zaproponował im kilka interesujących pozycji. 

 

Biblioteka udziela informacji zarejestrowanym czytelnikom oraz wszystkim innym 

użytkownikom korzystającym z biblioteki. Z naszych usług korzystają osoby dorosłe, dzieci 

 i młodzież. Czytelnicy korzystający z księgozbioru biblioteki informowani są o jego dostępności. 

Każdy zainteresowany księgozbiorem danej placówki sam może sprawdzić czy jest on dostępny, 

korzystając on-line z katalogu bibliotecznego w swoim domu a także na wyznaczonym komputerze 

w Centrali biblioteki. Tego typu informacje umieszczane są także przez bibliotekarzy na stronie 

Facebooka wraz ze zdjęciami nowo zakupionych pozycji.      

 Wszyscy użytkownicy biblioteki mogą znaleźć informacje o godzinach urzędowania filii 

bibliotecznych oraz godzinach urzędowania innych jednostek organizacyjnych gminy. Biblioteka 

informuje o wszelkich działaniach prowadzonych przez bibliotekę, o imprezach czytelniczych 

odbywających się w placówkach. Biblioteka kontaktuje się ze swoimi użytkownikami za pomocą 

Facebooka i strony e-mail, odpowiadając na różnego rodzaju zapytania, przedłużając i rezerwując 

książki. 

W placówkach bibliotecznych mieszkańcy mogą wydrukować własne dokumenty, a w centrali i 

filii w Mierzęcicach Osiedlu dodatkowo wykonać ksero, oraz zeskanować i wydrukować 

dokumenty.  

 
 

5. Działalność kulturalna, promocyjna, oświatowa. 
 

Te miesiące trwania pandemii odzwyczaiły zwłaszcza młodego czytelnika do odwiedzania 

biblioteki i czytania książek. Tak więc, teraz staramy się pokazać młodemu człowiekowi wszystkie 

korzyści wynikające z czytania i obcowania z książkami. Powróciliśmy do organizowania wielu akcji, 

które miały wyrobić u nich nawyk sięgania po książkę, aby czytanie stało się dla dzieci ważnym 

elementem spędzania wolnego czasu. 

 

    Dla dzieci i młodzieży  

 

Lekcje biblioteczne. W 2022 r. Biblioteka we współpracy ze szkołami z naszej gminy zorganizowała 

31 lekcji bibliotecznych dla 587 osób. Lekcje organizowane były z okazji różnego rodzaju świąt i 

wydarzeń czytelniczych, które miały miejsce w ciągu roku. Każde takie spotkanie z naszymi 

najmłodszymi czytelnikami miało na celu zapoznanie z Biblioteką oraz  

z naszą ofertą książkową. Po każdej lekcji dzieci chętnie wypożyczały książki i odwiedzały nasze 

placówki. 

 

Wycieczki do Biblioteki.  

 

„Biblioteka ma w sobie coś magicznego. Jest niczym portal do wielu różnych światów” – Amo Jones 

Chcąc przekonać o tym najmłodszych, zaprosiliśmy do bibliotek uczniów klas I z naszych pobliskich 

szkół. Od kilku już lat w sposób szczególny witamy tych właśnie uczniów. Była to ich pierwsza 

wspólna wyprawa do biblioteki, podczas której dowiedzieli się czym jest biblioteka, co trzeba zrobić, 

aby zostać czytelnikiem. Wędrując między półkami pani Bibliotekarka zapoznała wszystkich z 

zasadami panującymi w bibliotece, pokazała księgozbiór, zachęcając do odwiedzin i wypożyczania. 

Dla wielu była to pierwsza, ale nie ostatnia wizyta w bibliotece. 
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Pasowanie na czytelnika. W dwóch placówkach bibliotecznych, odbyły się uroczyste spotkania z 

najmłodszymi czytelnikami, podczas których zostali oni pasowani na czytelników Biblioteki. W 2022 

roku do braci czytelniczej przyjęliśmy 52 dzieci. Każdy nowy czytelnik osobiście wpisał się do Księgi 

Pamiątkowej Nowej Braci Czytelniczej. Wszystkie dzieci otrzymały również okolicznościowe torby 

w których była kolorowanka, zakładka oraz pamiątkowy dyplom. 

W Bibliotece obchodziliśmy również Światowy Dzień Gier Planszowych ponieważ nasze zbiory 

zostały wzbogacone o wiele ciekawych gier. Uczniom którzy zostali zaproszeni bardzo podobał się 

tak spędzony czas, który był nie tylko zabawą, ale również nauką. Podstawą gry planszowej jest 

współpraca. To idealny sposób na spędzanie czasu w miłym towarzystwie  

i wzmacnianie więzi między ludźmi. Jedną z zalet grania w gry planszowe jest to, że uczą pracy 

zespołowej i cierpliwości. Przynoszą korzyści dzieciom w rozwijaniu języka, wyzwalają śmiech oraz 

rozwijają kreatywność.  

Bardzo uroczyście obchodzony był Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Bibliotekarka wraz z 

osobą przebraną za Pszczółkę Maję wybrały się z tej okazji w odwiedziny do  Przedszkola w Nowej 

Wsi.  Bibliotekarka czytała opowieść o Pszczółce Mai, a także inne ciekawe bajki a przedszkolaki 

układały puzzle, i rozwiązywały rebusy związane z postaciami z bajek.   

 

Światowy Dzień Pluszowego Misia. W 2022 roku bibliotekarze z naszych placówek zorganizowali 

dla najmłodszych zajęcia z okazji Obchodów Święta Misia. W filiach z tej okazji zaproszono do 

biblioteki uczniów z klas I i II Szkoły Podstawowej. Dzieci przyniosły swoje ulubione maskotki – 

misie a bibliotekarka opowiedziała  historię  Pluszowego Misia. W centrali obchody święta 

realizowane były w Szkole Podstawowej nr 1we współpracy z nauczycielami. Tym razem 

przygotowaliśmy dla dzieci niespodziankę bo z panią bibliotekarką przybył miś we własnej osobie. 

Brunatny Miś Tuliś odwiedził również dzieci z przedszkola „Radosny Zakątek” w Mierzęcicach oraz 

przedszkole i żłobek w Boguchwałowicach.  

 

Świąteczne spotkanie w Bibliotece. W okresie świąt Bożego narodzenia do Biblioteki na świąteczne 

czytanie przybyli uczniowie z klas I, aby porozmawiać o tradycjach świątecznych i wymarzonych 

prezentach oraz wysłuchać świątecznych opowiadań. Wszyscy wypożyczyli książki oraz otrzymali 

słodki świąteczny upominek.  

 

Cyfrowi eksperci. W 2022 roku w Bibliotece odbywały się zajęcia z projektu "Cyfrowi eksperci w 

podregionie sosnowieckim" realizowanego od 2021 roku przez Wyższą Szkołę Humanitas, podczas 

których pracownicy Biblioteki oraz Gminny Ośrodek Kultury w Mierzęcicach, we współpracy z 

trenerem przeprowadzili warsztaty dla dzieci i młodzież w wieku 10-14 lat  

z kodowania. Do tego celu wykorzystywane były roboty Photony, klocki i gry interaktywne. Przy ich 

pomocy uczestnicy poszerzyli swoją wiedzę oraz praktyczne umiejętności  

z kodowania. Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020. 

 

Kodowanie. Przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Mierzęcicach w Bibliotece 

odbywały i nadal się odbywają warsztaty z programowania. Podczas warsztatów, dzieci poznają 

tajniki programowania używając gry Scottie Go! Wypełniają szereg zadań o rosnącym poziomie 

trudności, które pozwalają im sprawnie rozwijać kompetencje w zakresie programowania. 

 

https://www.facebook.com/wyzszaszkolahumanitas/?__cft__%5b0%5d=AZXCXqanvDNo0N1z4vOET0X4uqZtlKkYP5gQDJS3XumDZg_q1ydTkvq0MteqC7-hC5DDVnpritcjOVbCW-4CUtCcXhV4hmOHI0Nwj2cLzfLmPZh3Omr1BFGcwrbd0kWjsRTbplgbsdsFXoW1c7-14DwhIcRylX14F7U08c_wtkjo1bdiUlCanHY5gGILJ3rgWd1DlejMOsAVQ4Wfx1Jyfpon&__tn__=kK-R
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„Mądra mysz – mam przyjaciela”. Biblioteka rozpoczęła cykl spotkań dla dzieci z klas I-III Szkoły 

Podstawowej w Mierzęcicach opartych na serii książek „Mądra mysz – mam przyjaciela”. Pierwszym 

zaproszonym gościem był dzielnicowy Gminy Mierzęcice St. Sierż. Piotr Zbień. Pan dzielnicowy 

przeczytał książkę „Mam przyjaciela Policjanta” i opowiedział dzieciom jak wygląda jego praca. 

 

„Książki, kochasz ? Czytaj!”. Biblioteka rozpoczęła projekt czytelniczy pod hasłem „Książki, 

kochasz ? Czytaj!”, który jest  kierowany do uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzęcicach. 

Uczniowie wraz z nauczycielem raz w miesiącu odwiedzają Bibliotekę i czytają wybraną pozycję 

książkową. Projekt ten ma na celu zachęcenie młodych czytelników do odwiedzin  

w Bibliotece i rozbudzenie w nich nawyku czytania. Każde odwiedziny kończą się sięgnięciem po 

wybraną książkę, wypożyczenie jej i oczywiście przeczytanie. Dzieci za wypożyczenie  

i przeczytanie książek dostają pieczątki, które zbierają w specjalnie do tego przygotowanym zeszycie. 

W porozumieniu z nauczycielami dzieci, które uzbierają najwięcej pieczątek zostaną wyróżnione 

oceną a najładniej prowadzone zeszyty lektur będą wystawione w nagrodę  

w bibliotece.  

 

„Zaczytane dzieciaki”. W filii w Przeczycach bibliotekarka zapoczątkowała akcję „Zaczytane 

dzieciaki” polegającą na zachęceniu uczniów z pobliskiej szkoły do częstszych odwiedzin  

w bibliotece i aktywnym uczestniczeniu w życiu placówki. Dzieci na tych spotkaniach otrzymały 

dzienniczki, w których zbierają pieczątki za każde odwiedziny w bibliotece zakończone 

wypożyczeniem książki. 

 

 „Spotkania z historią” warsztaty edukacyjne. Dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu 

Sołeckiego sołectwa Mierzęcice Osiedle zorganizowane zostały warsztaty edukacyjne pod nazwą 

„Spotkania z historią”. Warsztaty skierowane były do uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Mierzęcicach Osiedlu. Uczniowie mogli dowiedzieć się skąd się wziął papier i jak wygląda proces 

jego wytwarzania. Warsztaty te zostały przeprowadzone przez firmę Kalander, która  zajmuje się 

ręcznym wytwarzaniem papieru czerpanego. W warsztatach wzięło udział łącznie 142 uczniów. 
   

  

„Spotkanie autorskie”. Odbyły się dwa spotkania z Jackiem Łapińskim. Jest on autorem książek 

„Dlaczego warto czytać” oraz „Jak być lepszym” i o tym właśnie chciał przekonać uczniów klas VII i 

VIII ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mierzęcicach oraz Mierzęcicach Osiedlu. Podczas tych spotkań z 

uczniami mówił o wartościach czytania o tym, że czytanie rozwija pasje i jest to na pewno z korzyścią 

dla siebie samego. Inspirował młodzież do odnalezienia w sobie radości z czytania i pasji zamiast 

nałogów - chyba że jest to nałóg namiętnego czytania. W spotkaniach tych uczestniczyło 112 osób. 

Zostały one sfinansowane ze środków finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Mierzęcicach. 

 

 
 

Mała książka - Wielki człowiek. W roku 2022 roku wszystkie placówki Biblioteki nadal uczestniczą 

w Ogólnopolskiej Kampanii „Mała książka – Wielki Człowiek”. Akcja ta ma na celu zachęcić 

rodziców do odwiedzenia bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem i widzimy, że cel tej akcji jest 

spełniany. Dzieci z tej grupy wiekowej częściej zaglądają do biblioteki niż to było w innych latach. 

Ogółem w akcji we wszystkich placówkach uczestniczy 47 najmłodszych czytelników. 
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Cała Polska Czyta Dzieciom. Akcja ta nadal jest kontynuowana. Bibliotekarki odwiedzają 

przedszkola oraz uczniów najmłodszych klas szkół podstawowych, aby poczytać im książki. 

W czasie trwania pandemii ta forma promocji czytelnictwa wśród najmłodszych była zawieszona, 

natomiast od początku nowego roku szkolnego wznowiono te spotkania. W 2022r. było 37 takich 

spotkań, a wzięło w nich udział 652 dzieci. 

 

 

Tydzień Bibliotek. Biblioteka po raz kolejny aktywnie włączyła się ogólnopolską akcję „Tygodnia 

Bibliotek”, która tym razem odbywała się pod hasłem „Biblioteka - świat w jednym miejscu”. W 

ramach Tygodnia Bibliotek zorganizowano „Pasowanie na czytelnika”, które szerzej zostało opisane 

w wyżej. Klasy II natomiast zostały zaproszone na „wycieczkę po Polsce” w ramach zajęć 

zatytułowanych „Piękna nasza Polska cała”. Podczas zajęć prezentowaliśmy książki podróżnicze po 

Polsce i nie tylko, aby pokazać, że rzeczywiście dzięki książkom można poznać i znaleźć „cały 

świat”.  

 

 

Tydzień Czytania. Po raz kolejny Biblioteka aktywnie włączyła się w obchody Ogólnopolskiego 

Tygodnia Czytania, które w 2022 roku odbywało się pod hasłem „Polscy autorzy dla klimatu”, aby 

zaprezentować młodym czytelnikom „co piszą polscy autorzy i jak mobilizują nas do walki z 

globalnym ociepleniem i niszczeniem naturalnego środowiska”.  W ramach tej akcji bibliotekarze 

odwiedzili Przedszkole Publiczne „Radosny Zakątek” w Mierzęcicach. Z przedszkolakami 

rozmawiano o zanieczyszczeniu środowiska i zagrożeniach jakie ze sobą niosą dla człowieka. 

Zorganizowano zajęcia także na miejscu w pozostałych placówkach Biblioteki, podczas których 

prezentowaliśmy i zachęcaliśmy do czytania książek dotyczących tematu ekologii. 

 

Biblioteka dla dzieci z Ukrainy. Biblioteka gościła 10 dzieci w wieku 5 – 12 lat i ich opiekunów z 

Ukrainy. Panie bibliotekarki przygotowały dla nich zajęcia plastyczne. Z racji tego, iż na Ukrainie 

Święta Wielkiej Nocy obchodzone są tydzień po naszych, dzieci wykonywały stroiki i ozdoby 

wielkanocne. Powstały pięknie ozdobione cekinami jajka, kolorowe stroiki na stół oraz wiszące 

wianki na drzwi. Zajęcia odbyły się przy udziale sponsorów Bistro Smaku Boguchwałowice oraz 

sklepu Więcej Niż Kwiaty w Mierzęcicach, którzy podarowali bibliotece część materiałów 

wykorzystanych w pracach dzieci. Wszyscy uczestnicy spotkania z entuzjazmem brali czynny udział i 

chętnie robili swoje ozdoby. Zajęcia przebiegły w bardzo miłej atmosferze i nawet bariera językowa 

nie stanowiła problemu. Mamy nadzieję, że to spotkanie, chociaż w pewnym stopniu dało dzieciom 

trochę radości w tym trudnym dla nich czasie. 

 W Filii nr 3 podczas wakacji dzieci z Ukrainy, które tymczasowo mieszkały w szkole 

Podstawowej w Toporowicach uczestniczyły w zajęciach bibliotecznych. Były to różne zajęcia – 

oglądały, słuchały i próbowały czytać książki w języku polskim, wykonywały różne prace plastyczne, 

uczyły się naszych wierszyków i krótkich wyliczanek. Podczas jednych z zajęć tworzyli piękne 

naszyjniki i bransoletki z makaronu. Zajęcia te dały im wiele uśmiechu  

i radości. W 8 spotkaniach brało udział 12 dzieci. 

Z okazji Tygodnia Czytania bibliotekarze odwiedzili dzieci z Ukrainy przebywające na  terenie 

PKM-u Sosnowiec w Boguchwałowicach. Przybliżyli historię tego „książkowego święta”, zachęcając 

jednocześnie do czytania i odwiedzania naszych bibliotek. 
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  Dla dorosłych 

  

Wieczór Pieśni Patriotycznej. Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią Gminna Biblioteka 

Publiczna wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz ze Szkołą Podstawową w Mierzęcicach 

zorganizowała ponownie "Wieczór Pieśni Patriotycznej". Uroczystość prowadzili uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 1, którzy recytowali wiersze patriotyczne, ale także zachęcali uczestników do 

wspólnego śpiewania. Wszyscy obecni otrzymali od organizatorów śpiewniki. Wieczór upłynął 

w miłej atmosferze i duchu patriotyzmu, zjednoczył pokolenia i był swoistą manifestacją naszej 

wspólnoty lokalnej i tożsamości narodowej.  

 

W Bibliotece rozpoczął swoją działalność Klub Rodzica. Cyklicznie raz w miesiącu organizowane 

były spotkania adresowane do kobiet w ciąży oraz młodych mam poruszające różnorodną tematykę 

związaną z żywieniem  kobiet w ciąży jak i niemowląt, oraz powrotu do formy po ciąży. 

 

Wystawa. W filii w Mierzęcicach Osiedlu gościliśmy wystawę karykatur Szymona Teluka.  

Na wystawę składały się karykatury postaci, które znajdziemy w książce  Szymona J. Wróbla 

„Humorem i (u)śmiechem”. Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród odwiedzających 

naszą placówkę czytelników. 

 

Propozycją dla każdego jest możliwość wypożyczenia gier planszowych. Wypożyczenie jest 

bezpłatne dla czytelników zapisanych do biblioteki. Do dyspozycji użytkowników przygotowano 65 

gier dla różnych grup wiekowych. Ta nowa forma udostępniania zbiorów cieszyła się dużą 

popularnością jako ciekawa forma spędzania wolnego czasu. 

   

W październiku obchodziliśmy w Bibliotece Międzynarodowy Dzień Kawy. Uznaliśmy, że kawa i 

książka to idealnie połączenie  i zaprosiliśmy po dobrą książkę i małą kawową niespodziankę. 

Zaprezentowaliśmy również książki jakie posiadamy w naszych zbiorach o tym popularny napoju. 

   

 W filii w Mierzęcicach Osiedlu tradycją jest organizowanie jesienią „Kiermaszu książek 

używanych”. Wiele osób corocznie odwiedza nasz kiermasz, zawsze znajdując dla siebie coś 

ciekawego. Na kiermaszu oprócz książek wycofanych ze zbiorów biblioteki mieliśmy wiele pozycji  

darowanych od osób prywatnych nie będących naszymi czytelnikami, jak i od naszych czytelników. 

Pozyskane w ten sposób środki finansowe zasilają dochody Biblioteki i są przeznaczane na zakup 

nowych pozycji. 

 

 W 2022 r. w Bibliotece odbywały się stacjonarne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla 

dorosłych. Obecnie do klubu należy 15 osób. W ubiegłym roku udało się zorganizować 14 spotkań 

klubu w Centrali Biblioteki oraz w Fili nr 5 w Mierzęcicach Osiedlu. Na spotkaniach klubu omawiane 

są książki z różnych dziedzin literatury: beletrystyka, podróżnicze, reportaże.     

 W tym roku po raz pierwszy odbyło się jedno spotkanie autorskie  

z pisarką Ewą Pirce współfinansowane w ramach realizacji projektu „Dyskusyjne Kluby Książki w 

województwie śląskim 2022”. DKK są inicjatywą Instytutu Książki, pod honorowym patronatem 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a w województwie śląskim koordynowane przez 

Bibliotekę Śląską. Podczas spotkania autorka, prezentowała swoje książki, opowiadając o bohaterach, 

ich przeżyciach. W spotkaniu uczestniczyło 52 osoby.  
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Biblioteka zorganizowała jeszcze jedno spotkanie autorskie, na którym mieliśmy 

przyjemność spotkać się z panem Jackiem Łapińskim. Myślą przewodnią było uśmiechaj się bo „Z 

uśmiechem Ci do twarzy”. Autor podczas spotkania wielokrotnie powtarzał jak ważny jest w życiu 

uśmiech i pogoda i to nie ta za oknem a w naszym sercu. Wszystkie osoby biorące udział w spotkaniu 

zostały naładowane pozytywną energią i z uśmiechem na twarzy dziękowały za  ten optymizm, który 

na pewno się przyda pokonując codzienności życia. Spotkanie zostało sfinansowane ze środków 

finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mierzęcicach. 

 

We wrześniu Biblioteka brała udział w imprezie „Zabiegany powiat”. Oprócz aktywnego 

włączenia się w promowanie i kształcenie tego zdrowego nawyku, jakim jest bez wątpienia aktywne 

spędzanie czasu zorganizowaliśmy również kiermasz książek. Zachęcaliśmy wszystkich uczestników, 

aby po takim fizycznym wysiłku odpoczęli z dobrą książką. Najmłodsi sportowcy mogli również 

pomalować sobie buzie oraz zrobić kolorowy tatuaż. 

 

W 2022r. wznowiliśmy współpracę z Dziennym Domem „Senior-WIGOR” Filia Nr 2  

w Dąbrowie Górniczej. Mięliśmy przyjemność tam gościć i w związku z tym przygotowaliśmy 

prelekcję „Miód - słodkie złoto”, podczas której wszyscy wysłuchali ciekawostek z życia pszczół, 

dowiedzieli się jak wygląda praca pszczelarza. Bibliotekarki miały ze sobą sprzęt pszczelarza, który 

wywołał duże zainteresowanie. Na spotkaniu pojawiła się również pszczółka, ta jednak była bardzo 

łagodna i pozwoliła nawet zrobić sobie wiele wspólnych zdjęć z seniorami.  

 


